1
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018 № 79
р.п. Шимск
	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных автономных образовательных учреждений, подведомственных Администрации Шимского муниципального района

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством Администрация Шимского муниципального район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных автономных образовательных учреждений, подведомственных Администрации Шимского муниципального района, утверждённое постановлением Администрации Шимского муниципального района от 15.05.2017
№ 415 изложив одиннадцатый абзац подпункта 2.2.1 пункта 2.2 «Должностной оклад» раздела 2 «Оплата труда руководителя учреждения, заместителя руководителя, главного бухгалтера учреждения» в следующей редакции:

« Для руководителей учреждений устанавливаются коэффициенты специфики работы в размере:

за работу в образовательном учреждении (организации) расположенном в сельской местности (Кср1) – 0,25;

- за работу в отдельных образовательных организациях с особыми условиями труда (Кср2):

- за обеспечение безопасности и комфортности подвоза школьников – 0,05 (за автотранспортную единицу)

- в организации дополнительного образования детей – 0,1».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района                         Н.А. Тиханович